Информация о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой
города Когалыма контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств на обеспечение автотранспортом органов местного самоуправления Администрации города Когалыма, выделенных в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Когалыма» за 2017 год и истекший период 2018 года»

Контрольное мероприятие проведено Контрольно-счетной палатой города Когалыма в соответствии с пунктом 1.14 Плана работы на 2018 год.
Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника» (далее - МБУ «КСАТ»). 
Общий объем средств, охваченных проверкой, составил – 97 157, 94 тыс. рублей. 
По результатам проверки первичной и иной документации о расходовании бюджетных средств, признаков нецелевого использования средств не выявлено.
Вместе с тем,  в деятельности МБУ «КСАТ» установлены следующие нарушения и недостатки:
1. В нарушение ч. 1 ст. 64 Закона №44-ФЗ Учреждением в ЕИС не размещена информация об обеспечении исполнения  по муниципальному контракту.
2. В нарушение срока предусмотренного ч. 3 ст. 103 Федерального закона №44-ФЗ товарная накладная от 07.08.2018 №4904 по муниципальному контракту от 25.07.2018 №3860801003918000070 размещена в единой информационной системе 20.08.2018.
3. В нарушение ч. 5 ст. 24 Федерального закона № 44-ФЗ и ст. 16 Федерального закона № 135-ФЗ осуществлено искусственное «дробление» 4 единых заказов на техническое обслуживание и ремонт  одного автомобиля на группу однородных работ, услуг, что способствует необоснованному сокращению числа участников закупки.
4. В нарушение п. 6.4 Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в городе Когалыме, утвержденного постановлением Администрации города Когалыма от 26.08.2013 №2514 в отчет о ходе реализации муниципальной программы в форме сетевого графика необоснованно включены расходы в сумме 653 378,54 рублей на приобретение запасных частей на грузовые автомобили (ГАЗ, МАН, КАМАЗ), и прочие запчасти на специализированную грузовую технику.
5. В нарушение ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402 «О бухгалтерском учете» необоснованно приняты к бухгалтерскому учету документы по исполнению муниципальных контрактов на общую сумму 1 048,34 тыс. рублей.
6. С нарушением пункта 6.3 Указания Банка России от 11.03.2014  №3210-У и пункта 213 Приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н выдано подотчетным лицам денежных средств на командировочные расходы в сумме 2 875,41 тыс. рублей.
7. Форма заявления, на выдачу подотчетным лицам аванса на командировочные расходы, утвержденная учетной политикой на 2017 и 2018 годы не соответствует требованиям  п. 6.3 Указания № 3210-У, п. 213 Инструкции № 157н.
8. В программе «1С:Предприятие» Учреждения не отражаются обязательные реквизиты регистров бухгалтерского учета по авансовым отчетам.
9. В нарушение Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета утвержденных приказом Минфина России от 30 марта 2015 г. № 52н в отдельных авансовых отчетах (ф. 0504505) не заполнены обязательные графы: должность, назначение аванса, информация о количестве приложенных документов.
Акт по результатам контрольного мероприятия подписан объектом проверки без возражений.
В соответствии с п. 12.1 Положения о Контрольно-счетной палате города Когалыма объекту проверки направлено представление для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков.
По результатам рассмотрения представления два работника Учреждения, привлечены к дисциплинарной ответственности.
Работа по устранению нарушений МБУ «КСАТ» продолжается и находится на контроле Контрольно-счетной палаты города Когалыма.





































